

COMUNE DI BIONAZ

Oggetto: Approvazione piano riparto contributi a enti ed associazioni anno 2010

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il regolamento comunale per le erogazioni di contributi ordinari e straordinari vigenti, in particolare il capitolo 2.3 inerente gli interventi ordinari;

ATTESO che, sulla base di quanto previsto dal citato regolamento comunale, per l'accesso a contributi ordinari, ausili e sussidi di natura economica occorre che i soggetti interessati presentino apposita istanza all'amministrazione comunale entro e non oltre il 30 settembre di ogni anno per l'assegnazione di contributi nell'anno successivo;

DATO ATTO che entro la scadenza del 30/09/2009 sono pervenute all'ufficio protocollo del Comune di Bionaz le seguenti istanze:

- o Sci Club Bionaz/Oyace - nota assunta agli atti al prot. n° 2543 del 17/09/2009;
- o Volontari del Soccorso della Valpelline- nota assunta agli atti al prot. n° 2665 del 30/09/2009;
- o Battaglia dei manzi - nota assunta agli atti al prot. n° 2585 del 24/09/2009;
- o Parrocchia S.Margherita - nota assunta agli atti al prot. n° 2615 del 25/09/2009;
- o Rebatta Bionaz - nota assunta agli atti al prot. n° 2501 del 14/09/2009;

DATO ATTO che oltre il suddetto termine sono pervenute le suddette istanze:

- o Associazione le Carnaval de Bionaz - nota assunta agli atti al prot. n° 2699 del 05/10/2009;

RITENUTO di prendere comunque in considerazione anche la suddetta richiesta pervenuta con n. 5gg di ritardo;

ANALIZZATE le istanze presentate e dato atto che sono tutte corredate della necessaria documentazione, così come richiesto dal citato regolamento comunale;

RITENUTO di non erogare alcun contributo all'Associazione Volontari del soccorso della Valpelline;

RITENUTO, quindi, di formulare la seguente proposta di assegnazione di contributo a valere sull'anno 2010:

soggetto beneficiario	Importo assegnato
Sci Club Bionaz/Oyace	€ 4.000,00
Battaglia dei manzi	€ 150,00
Parrocchia S.Margherita	€ 2.000,00
Rebatta Bionaz	€ 400,00
Comité du Carnaval	€ 500,00

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 27 del 23.12.2009 recante: "Approvazione bilancio di previsione relazione previsionale e programmatica quadro riepilogativo lavori pubblici ed allegati triennio 2010/2012", esecutiva ai sensi di legge;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 01 del 12/01/2010 recante: "Approvazione P.E.G. anno 2010 e contestuale assegnazione di specifiche quote di bilancio ai responsabili di spesa", esecutiva ai sensi di legge;

VISTO il Regolamento Regionale n° 1/1999 "Ordinamento finanziario e contabile degli enti locali della Valle d'Aosta" e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato dal Consiglio Comunale n° 32 del 22/12/2000 e successivamente modificato dal Consiglio Comunale con deliberazioni n° 5 del 05/02/2003 e n° 50 del 29/12/2005, in particolare l'art. 17 relativo agli impegni di spesa;

DATO ATTO che trattasi di spesa da imputarsi al C.D.R. 1 - Giunta Comunale;

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario Comunale, altresì responsabile del servizio finanziario per quanto di competenza e stante da parte dello stesso l'attestazione di copertura finanziaria della spesa derivante dalla presente;

AD unanimità di voti palesemente espressi a norma di legge;

DELIBERA

1) di concedere i seguenti vantaggi economici:

soggetto beneficiario	Importo assegnato
Sci Club Bionaz/Oyace	€ 4.000,00
Battaglia dei manzi	€ 150,00
Parrocchia S.Margherita	€ 2.000,00
Rebatta Bionaz	€ 400,00
Comité du Carnaval	€ 500,00

2) di procedere ad assumere i relativi impegni di spesa a valere sul primo anno del bilancio preventivo 2010/2012 come di seguito dettagliato:

soggetto beneficiario	Imputazione a bilancio	Importo assegnato
Sci Club Bionaz/Oyace	U.E.B. 1.01.03 - CDC 1209 - FP 1300	€ 4.000,00
Battaglia dei manzi	U.E.B. 1.01.03 - CDC 1411 - FP 1300	€ 150,00
Parrocchia S.Margherita	U.E.B. 1.01.03 - CDC 1407 - FP 1300	€ 2.000,00
Rebatta Bionaz	U.E.B. 1.01.03 - CDC 1209 - FP 1300	€ 400,00
Comité du carnaval	U.E.B. 1.01.03 - CDC 1206 - FP 1300	€ 500,00

3) di liquidare la somma complessiva di € 7.050,00 tramite apposito mandato di pagamento emesso dall'ufficio di contabilità;

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE
D.SSA SARA SALVADORI